

SN-Invest ApS

Baldursgade 24, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 36 46 79 91

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2020.

Kim Steen Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SN-Invest ApS Baldursgade 24 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 36 46 79 91
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Kim Steen Nielsen Henrik Steen Nielsen Kasper Steen Sønderby Nielsen
Direktion	Kasper Steen Sønderby Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Dattervirksomhed	Murervej 7D ApS under likvidation, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.735.303 mod 3.053.023 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.994.581 mod 1.205.143 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelsen af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendommene er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

En ændring af afkastkravet på +1%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 9.500 t.kr. En ændring i afkastkravene på -1%-point vil betyde, at værdien af investerings-ejendomme forøges med 14.142 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	3.735.303	3.053.023
Værdiregulering af investeringsejendomme	758.804	9.966
1 Personaleomkostninger	-721.810	-879.315
Driftsresultat	3.772.297	2.183.674
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.377	617.602
Andre finansielle indtægter	70.209	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.261.893	-1.325.325
Resultat før skat	2.581.990	1.475.951
Skat af årets resultat	-587.409	-270.808
Årets resultat	1.994.581	1.205.143
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	617.602
Udbytte for regnskabsåret	900.000	600.000
Overføres til overført resultat	1.094.581	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.459
Disponeret i alt	1.994.581	1.205.143

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	64.148.067	67.688.048
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.148.067</u>	<u>67.688.048</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.621.654	1.620.277
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.621.654</u>	<u>1.620.277</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>65.769.721</u>	<u>69.308.325</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	1.644.705	3.026.834
Tilgodehavender i alt	<u>1.644.705</u>	<u>3.026.834</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	20.267
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>20.267</u>
Likvide beholdninger	823.106	79.096
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.467.811</u>	<u>3.126.197</u>
Aktiver i alt	<u>68.237.532</u>	<u>72.434.522</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	617.602	617.602
Overført resultat	5.140.418	4.045.837
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	600.000
Egenkapital i alt	6.708.020	5.313.439
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.398.000	1.233.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.398.000	1.233.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	33.914.420	39.333.436
Deposita	832.516	870.226
Anden gæld	0	717.353
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.746.936	40.921.015
3 Kortfristet del af langfristet gæld	732.400	1.278.555
Gæld til pengeinstitutter	5.179.115	5.101.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser	327.745	107.615
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.641.528	2.263.112
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	15.873.980	16.051.575
Selskabsskat	439.566	78.989
Anden gæld	1.190.242	85.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.384.576	24.967.068
Gældsforpligtelser i alt	60.131.512	65.888.083
Passiver i alt	68.237.532	72.434.522
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2019	50.000	0	4.045.837	-600.000	3.495.837
Udloddet udbytte	0	0	0	600.000	600.000
Resultatandel	0	617.602	1.094.581	900.000	2.612.183
	50.000	617.602	5.140.418	900.000	6.708.020

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	637.020	778.195
Pensioner	70.848	87.561
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personalemkostninger i øvrigt	7.126	6.743
	<u>721.810</u>	<u>879.315</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	62.091.667	53.729.450
Tilgang i årets løb	3.055.330	8.362.217
Afgang i årets løb	-7.354.115	0
Kostpris ultimo	<u>57.792.882</u>	<u>62.091.667</u>
Regulering til dagsværdi primo	5.596.321	5.586.353
Årets regulering til dagsværdi	758.864	10.028
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>6.355.185</u>	<u>5.596.381</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>64.148.067</u>	<u>67.688.048</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 9.500 t.kr.. En ændring i afkastkravene på -1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme forøges med 14.142 t.kr..

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	34.646.820	732.400	33.914.420	28.997.000
Deposita	832.516	0	832.516	832.500
	<u>35.479.336</u>	<u>732.400</u>	<u>34.746.936</u>	<u>29.829.500</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindelig 37.161 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 64.148 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.157 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 35.025 t.kr.

Selskabet har afgivet øvrige sikkerheder for ialt 50 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 392 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
